
Nr. 36286
9 juli

2020

Regeling van de Minister van Financiën van, 1 juli 2020, kenmerk 

2020-0000122622, directie Financiële Markten, houdende wijziging van de 

Regeling bekostiging financieel toezicht 2020 in verband met enkele 

correcties

De Minister van Financiën,

Gelet op artikel 9, eerste lid, van het Besluit bekostiging financieel toezicht 2019;

BESLUIT:

ARTIKEL I 

De Regeling bekostiging financieel toezicht 2020 wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 2, eerste lid, wordt bij de toezichtcategorie ‘beleggingsondernemingen voor eigen rekening’ 
bij de kolom maatstaf na het eerste woord ‘Toetsingsvermogen’ ingevoegd ‘(TV)’.

B

In artikel 2, eerste lid, komt de rij van de toezichtcategorie ‘centrale effectenbewaarinstellingen’ als 
volgt te luiden:

Centrale effectenbewaar-
instellingen

Transactievolume:
Het aantal afwikkelings-
instructies dat verwerkt 
wordt door de effecten-
bewaarinstelling

€ 12.194 vermeerderd met:

0 t/m 1,25 mln. transacties € 90 per 1.000 transacties

> 1,25 mln. t/m 2,5 mln. 
transacties

€ 70 per 1.000 transacties

> 2,5 mln. t/m 5,0 mln. 
transacties

€ 50 per 1.000 transacties

> 5,0 mln. transacties € 30 per 1.000 transacties

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking op de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin zij 
wordt geplaatst en werkt terug tot en met 18 juni 2020.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Financiën,
W.B. Hoekstra

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2020 nr. 36286 9 juli 2020



TOELICHTING 

Bij de vaststelling van de Regeling bekostiging financieel toezicht 2020 ontbrak per abuis bij de 
toezichtcategorie ‘centrale effectenbewaarinstellingen’ de staffel en was enkel het basisbedrag 
vermeld. Deze staffel wordt met deze regeling alsnog toegevoegd. Bij de staffel wordt de maatstaf 
aantal transacties toegepast. De staffel kent een degressief karakter. Daarnaast wordt één kleine 
redactionele wijziging doorgevoerd.

Beide zaken betreffen een correctie op de op 17 juni 2020 gepubliceerde Regeling bekostiging 
financieel toezicht 2020. Deze correcties op die regeling treden de dag na publicatie in werking en 
werken terug tot en met het moment dat de Regeling bekostiging financieel toezicht 2020 in werking 
trad (18 juni 2020).

De Minister van Financiën,
W.B. Hoekstra

2 Staatscourant 2020 nr. 36286 9 juli 2020


	Regeling van de Minister van Financiën van, 1 juli 2020, kenmerk 2020-0000122622, directie Financiële Markten, houdende wijziging van de Regeling bekostiging financieel toezicht 2020 in verband met enkele correcties
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


